
COPIA

Comune di Apollosa
Piazza Pasquale Saponaro, 1 – 82030 Apollosa (BN)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Ufficio per la Transizione al Digitale
 DETERMINAZIONE N. 6 DEL 28/03/2023

REG. GEN. 84

OGGETTO:Misura 1.4.4 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - M1C1 PNRR Investimento 1.4
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Estensione dell’Utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale
SPID- CIE- FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. MODIFICA CIG AFFIDAMENTO
SERVIZIO CUP: J41F22000970006 – CIG: 9739967B07

IL RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE E SERVIZIO FINANZIARIO – AMMINISTRATIVO

Premesso che:

- Con determina dirigenziale n° 20 R.G. n° 45 del 28/02/2023 è stato affidato, alla società DEDA NEXT

srl con sede a Trento Via di Spini, 50- P. IVA 01727860221, l’esecuzione del servizio di cittadinanza

digitale Estensione dell’Utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale SPID- CIE, per

l’importo complessivo di € 6.000,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 7.320,00;

- La realizzazione del Servizio rientra nei finanziamenti del PNRR Missione 1 - Componente 1 -

Investimento 1.4;

- Il Comune di Apollosa con decreto n° 25-2/2022 è stato ammesso al finanziamento sull’avviso

misura 1.4.4 per l’importo di € 14.000,00;



Considerato che, con delibera n° 122 del 16/03/2022 ANAC ha esplicitato che, per le opere e i servizi

realizzati con finanziamenti da PNRR il CIG deve essere ordinario acquisito in SIMOG anche per gli

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

Dato atto che, l’affidamento alla società DEDA NEXT srl era stato effettuato attraverso l’acquisizione dello

SMART CIG:ZEE3993F6E, si ritiene necessario provvedere ad annullare quest’ultimo acquisendo nuovo CIG

in SIMOG: 9739967B07;

Visto il nuovo identificativo CIG: 9739967B07

Visti:

il D. Lgs. n. 267/2000;

il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n° 5552 del 30/08/2022;

VISTO il decreto Sindacale n° 7 del 23/08/2022;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti;

- DI prendere atto del nuovo CIG acquisito in ANAC SIMOG: 9739967B07;

- Di comunicare alla società DEDA NEXT srl con sede a Trento – Via di Spini, 50 P. IVA 01727860221,

affidataria del servizio di cittadinanza digitale Estensione dell’Utilizzo delle piattaforme nazionali di

identità digitale SPID- CIE, finanziata con fondi PNRR Missione 1 – Componente 1- Investimento 1.4

– Misura 1.4.4, per l’importo complessivo di € 7.320,00 IVA compresa;

- Di confermare quanto previsto nella precedente determinazione di affidamento 20 R.G. n° 45 del

28/02/2023;

- Di trasmettere alla piattaforma PA Digitale 26 il presente atto;

- Di pubblicare i dati relativi al presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente

del sito istituzionale, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to COVINO ITALIA



Comune di Apollosa
Piazza Pasquale Saponaro, 1 – 82030 Apollosa (BN)

DETERMINAZIONE N. 84

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, Esprime parere: Favorevole

Data 28/03/2023 Responsabile Ufficio per la Transizione al
Digitale

f.to COVINO ITALIA



Comune di Apollosa
Piazza Pasquale Saponaro, 1 – 82030 Apollosa (BN)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto:
- è pubblicato all'albo Pretorio On Line, raggiungibile tramite il sito internet del comune di Apollosa
http://www.apollosa.gov.it, il 28/03/2023 al n. 160 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto  dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

Apollosa, lì 28/03/2023 Il Responsabile dell'Ufficio per la Transizione al Digitale
COVINO ITALIA


